## VII. Ad Nemesium.

O lumen justitiæ et eloquentiæ, Nemesi, qui antea  
 Jure dicendo integritate laudes ab imperatore ferens,  
 Romanis primum legibus magnum rober præbuisi,  
 Voce adversa causas iniquas refellens,  
 5 Nunc autem appares super tribunalia apud insignes  
 Cappadocæ, justitiæ tuæ primitias ostendens :  
 Alii quidem cantibus, et sonoris carminibus,  
 Facundiam, seu igneam dicendi vim, ore predicantes  
 Tuam, qua tu omnes longe post te reliquisti,  
 10 Gloriam tuam celebrent, siquidem pluribus orationibus  
 Unus sufficis, si sigillatim gesta tua velut referre,  
 Veluti dissectus in plures partes alevs magni fluminis.  
 Alii rursus pictum in tabula sublimem attolentes,  
 Aut ære exsculptum fusuvm Nemesium in mediis  
 15 Statuentes civitatibus mutum eum qui facundissimus est,  
 Urbes ornent : ornamento enim urbibus sunt egregiorum  
 Præfectorum statuæ conspectæ posteris.  
 Verum ego (eteum nunc Deus magnus gnarum effecit  
 Cœlestium humanarumque rerum, et mens per omnia fertur,  
 20 Profundissima scrutans cum sancti Spiritus luce),  
 Eloquar, quæ virum sacerdotem decet eloqui,  
 Præconem veritatis insignem, discipulum eorum  
 Qui mundum universum suavibus Dei reibus exceperunt,  
 Neque confisi verbis potentibus, nec divitiarum

Scriptum an. 384. — Alias Bill. 62, p. 140.

VII. ARGUMENTUM. Nemesius, vir eloquentia et  
 equitate clarus, in multis reipublicæ muneribus ma-  
 gna cum laude versatus fuerat : verum in ethnicismi  
 cano hærebat. Nunc, ut abjectis impiis erroribus,  
 christianam religionem amplectatur, Gregorius hoc  
 carmine hortatur, in quo Gentilium errores late pro-  
 sequitur. Gregorii studium irritum non fuisse epist.  
 olim 184, nunc 200, ad Nemesium argumento est.  
 Exstat opus philosophi christiani nomine Nemesii,  
 quod quominus Nemesio, de quo hic agitur, as-  
 cribatur, nihil vetat, ut loquitur Tillemontius u,  
 tom. IX, pag. 607. Non ante annum 384 scriptum  
 videtur hoc carmen.

Tit. Νεμέσιον. Vat. Reg. 992, et Coisl. addunt  
 ἀργοντα Ἐλληνα.

4 Ἠσσανα μύθων. Schol. τῶν ἀδικῶν, iniqumorum  
 causas.

5 Ἀντιλλεῖς. Mss. ἀντιλλεῖς. Vat. ἀναθλοῖς.

6 Καππαδόκοισι. Vat. Καππαδόκασσι. Mox ἀπέ-  
 γματα. Sup. lin. Coisl. ἀπαρχάς.

11 Ἐθέλωσι. Sic cod. Coislinianus, et Regius 991.  
 Edit. autem ἐθέλωσι.

18 Δὴ γὰρ με θεὸς μέγας ἴδριν ἐθήκην. Ita su-  
 pra lib. 2, sect. 4, carm. xxxii, vers 15, etc.

23 Δῆσαντο. Schol. ἤλιεσαν. Piscati sunt.

## METRICA VERSIO.

## VII. AD NEMESIUM.

(Billio interprete.)